СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2017 г.                                                                                                       № 147

Об утверждении положения о порядке								 планирования приватизации муниципального 					                   имущества и принятия решений об условиях 					                       приватизации муниципального имущества
	На основании статьи 10, статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Устава Побединского сельского Шегарского района.

СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества» согласно приложению.						                                                 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.                                                                3. Настоящее решение подлежит обнародованию.                                                                                     4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Побединское сельское поселение http://www.pobedasp.tomsk.ru/.

Председатель совета
Побединского сельского поселения
Глава Администрации							  Е.В. Гильд
Побединского сельского поселения

Приложение №1
к решению совета Побединское сельское поселение
от 27 марта 2017 г №147

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Общие положения
1.1. Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества (далее Положение) разработано в соответствии со статьями 10, 14 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
1.2. Настоящее Положение определяет содержание, сроки и порядок разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества (планирование приватизации), находящегося в муниципальной собственности Побединского сельского поселения(далее муниципальное имущество), и порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.
2. Разработка и утверждение прогнозного плана приватизации
муниципального имущества (планирование приватизации)
2.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества разрабатывается специалистом администрации поселения, (далее по тексту - Специалист) в порядке, предусмотренном настоящим Положением.
2.2. Для разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества (далее план приватизации) муниципальные предприятия, муниципальные учреждения муниципального образования Побединского сельское поселение, иные юридические и физические лица не позднее 1 ноября текущего года направляют Специалисту свои предложения о приватизации муниципального имущества.
2.3. На основании поступивших предложений Специалист разрабатывает план приватизации и направляет до 15 ноября текущего года Главе администрации сельского поселения на утверждение.
2.4. План приватизации разрабатывается на текущий и плановый период сроком от одного до трех лет.
2.5. В план приватизации подлежит включению имущество муниципальных учреждений, находящееся в муниципальной собственности, иное движимое и недвижимое муниципальное имущество.
2.6. При включении недвижимого имущества в план приватизации указываются наименование и иные данные муниципального имущества, позволяющие его индивидуализировать (характеристика имущества), адрес (местонахождение).
2.7. При включении движимого имущества в план приватизации указываются наименование и данные муниципального имущества, позволяющие его индивидуализировать (характеристика имущества).
2.8. План приватизации утверждается решением представительного органа местного самоуправления в срок до 15 декабря текущего года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Побединского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
2.9. Муниципальное имущество, включенное в план приватизации и не приватизированное в плановый период, может быть включено в план приватизации на следующий плановый период.
2.10. В течение планового периода приватизации муниципального имущества Специалистом на основании поступивших предложений от заинтересованных лиц могут вноситься изменения и дополнения в план приватизации, которые утверждаются решением представительного органа местного самоуправления и подлежат опубликованию, размещению на официальном сайте администрации Побединского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
3. Порядок принятия решений об условиях приватизации
муниципального имущества
3.1. В соответствии с планом приватизации Глава администрации Побединского сельского поселения принимает решения об условиях приватизации муниципального имущества.
3.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества оформляется Постановлением администрации Побединского сельского поселения и подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
3.3. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:
а) Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);
б) Способ приватизации муниципального имущества;
в) Начальная цена муниципального имущества;
г) Срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
в) Иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения